
 
 

[JMÉNO AUTORA] 1 

 

Smlouva o dílo  
„Vývoj webového řešení“ 

(dále jako „Smlouva“) 

 

Uzavřená mezi: 

 

INIZIO Internet Media s.r.o. 

IČO: 28143884, DIČ: CZ28143884 

se sídlem Kněžskodvorská 2632, 370 04 České Budějovice 

vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 20183 

zastoupená Janem Nedvědem, jednatelem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Dodavatel “) 

a 

Výstaviště České Budějovice a.s. 
IČO: 60827475 DIČ: CZ60827475 
se sídlem Husova tř. 523/30, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 
Doručovací číslo: PSČ 370 21 
vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 626 
zastoupená Ing. Leošem Kutnerem, předsedou představenstva 
(dále jen „Objednatel“) 

 
 
(společně jako „Strany“ nebo „Účastníci“) 

I. 
Předmět plnění 

 
1.  Předmětem plnění Dodavatele podle této Smlouvy je následující: 
 
a. Design a vývoj webového řešení www.vcb.cz 
 
Design a vývoj webového řešení přesně specifikovaného zadávací dokumentací, která tvoří přílohu č.1 této Smlouvy: Specifikace technického 

řešení, jejíž součástí je i analýza redakčního systému, technického řešení a programování VCB.cz 
 

 Analýza klíčových slov 

 Grafický návrh webu 

 Kódování responzivní HTML šablony 

 Implementace systému pro správu obsahu (redakční systém) 

 Naplnění webu obsahem, dodaným klientem 

 Naplnění webu obsahem 

 Spuštění webu na testovací URL 

 Vývojové testování webu 

 Uživatelské testování webu 

 Spuštění webu na určené doméně www.vcb.cz  
 
b.  Zaškolení Objednatele 
 
Součástí předmětu plnění je také řádné proškolení pracovníků Objednatele s funkčností a používáním redakčního systému. 
 
c.  Vícepráce  

http://www.vcb.cz/
http://www.vcb.cz/


 
 

[JMÉNO AUTORA] 2 

 

Veškeré práce požadované Objednatelem, které budou podle obou Stran evidentně nad rámec rozsahu, definovaným v příloze č. 1 této 
Smlouvy, budou nejprve s Objednatelem projednány a po jeho souhlasu následně zapracovány a fakturovány zvlášť jako Servisní práce, viz 
bod c. tohoto článku, nebude-li Účastníky dohodnuto jinak. 
 
2. V okamžiku schválení finálního grafického návrhu webu Objednatelem před zahájením kodérských prací již Dodavatel 
nepřipouští změny ve struktuře a grafice webových stránek. Dodavatel je poviněn během zhotovení dílo konzultovat s Objednatelem a 
případné změny při zhotovení díla může provádět jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 
 
3. Objednatel uhrazením plné ceny díla bez Zádržného získává právo k ekonomickému využití díla, a to včetně práva na modifikaci 
díla. 
 

 
II. 

Cena předmětu díla 

1.  Celková cena za řádně a včas dokončenou a předanou část předmětu díla, specifikovaného v této Smlouvě, činí v Kč::      

Za dílo podle bodu a. článku I. Předmětu plnění Design a vývoj webového řešení www.vcb.cz je sjednána cena xxxxxxxxx Kč (slovy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) plus DPH v zákonné výši. 

Přesný rozpad ceny je popsán přílohou č. 2, která je nedílnou částí této Smlouvy. 

2.  Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 

3.  Strany se dohodly na plnění následujícího harmonogramu plateb za dílo podle bodu a. článku I. Předmět plnění: této Smlouvy: 

 (a) Záloha (po podepsání Smlouvy):   50% ceny bodu a. Design a vývoj webového řešení 

   Nárok na vystavení první faktury (zálohy) vznikne  Dodavateli 1. pracovní den po podpisu Smlouvy.  

 

 (b) Druhá splátka po odsouhlasení designu webu  20% ceny bodu a. Design a vývoj webového řešení 

   Nárok na vystavení faktury za druhou splátku vznikne Dodavateli 1. pracovní den po odsouhlasení designu webu 

  

 (c) Třetí splátka po přesunutí webu na testovací URL 15% ceny bodu a. Design a vývoj webového řešení 

   Nárok na vystavení faktury za třetí splátku vznikne Dodavateli 1. pracovní den po spuštění webu na testovací URL 

 

 (d) Čtvrtá splátka po spuštění webu na „ostré URL“ 15% ceny bodu a. Design a vývoj webového řešení 

   Nárok na vystavení faktury za čtvrtou splátku vznikne Dodavateli 1. pracovní den po spuštění webu na „ostré URL“. 

4. Faktury budou uhrazeny až do výše 90 % celkové sjednané ceny. Zbývající část jako „Zádržné“ ve výši 10 % Objednatel uhradí 
Dodavateli do 60 kalendářních dnů po převzetí díla a po odstranění všech vad a nedodělků zjištěných v přejímacím řízení, jestliže toto 
Zádržné nebude použito na úhradu odstranění vad, které vyšly najevo v záruční době a zhotovitel tyto vady včas neodstranil. Použití 
Zádržného bude oznámeno Objednatelem písemnou formou do 3 (tří) kalendářních dnů před jeho použitím. 

5. Strany se dohodly, že doba splatnosti faktur činí 30 (třicet) kalendářních dnů. 

6. Platby za dílo bude Objednatel hradit na bankovní účet Dodavatele č. [●], a to ve lhůtě splatnosti faktur a za podmínek podle této 
Smlouvy, pokud se Strany nedohodnou na jiné lhůtě splatnosti. 

7. Objednatel je oprávněn Dodavateli fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit v případech, kdy tato nebude obsahovat některou ze 
zákonných nebo Stranami dohodnutých náležitostí nebo v ní některá z těchto náležitostí bude uvedena nesprávně. Do doby doručení 
opravené faktury se Objednatel nenachází v prodlení se zaplacením dlužné částky. Okamžikem dodání opravené faktury začíná běžet nová 
lhůta její splatnosti. 

8. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet Zhotovitele. 
 

http://www.vcb.cz/


 
 

[JMÉNO AUTORA] 3 

 

 

Objednatel uhrazením 90% ceny díla získává právo k ekonomickému využití díla, a to včetně práva na modifikaci díla. 

 

III. 
Termín zahájení a ukončení prací 

 
1. Termíny zahájení a ukončení: 

 

Bod realizace Termín zahájení prací Termín ukončení prací 
a. Design a vývoj webového řešení  Práce byly zahájeny před 

podpisem této Smlouvy 
xxxxxxxxxxx 

 
Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli maximální součinnost při plnění výše uvedených bodů realizace. Pokud by na straně 
Objednatele došlo k nepředvídatelnému zpoždění s dodáním podkladů nebo dodání připomínek svých charakterem nezbytným k 
dokončení díla, posouvá se termín ukončení prací o stejnou dobu, která byla způsobena zdržením při dodání podkladů nebo připomínek. 

2.   Místo plnění: 

Strany se dohodly, že místo plnění nebude vzhledem k charakteru zakázky a předmětu Díla podle této Smlouvy specifikováno. 

 

 
V. 

Forma plnění 

 
1. Objednatel a Dodavatel  určí odpovědné osoby, a to do 3 (tří) dnů od podpisu této Smlouvy. Součastí informace, sdělené e-
mailem, je především jméno a příjmení příslušné osoby, telefonické spojení, e-mailová adresa příp. další infmoace, které Strany budou 
považovat vzhledem k předmětu díla za účelné.  
 
2. Dohodnutá cena za předmět díla bodu 1. Předmětu plnění vytvoření www stránek nezahrnuje zakoupení podkladů potřebných 
pro vytvoření www stránek, které je nutné zakoupit od třetích stran (např. fotografie z fotobank). Tyto položky budou prodiskutovány a 
následně odsouhlaseny Objednatelem. 
 

VI. 
Sankce  

1.  Dodavatel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu řádného ukončení a předání řádně dokončeného předmětu díla Objednateli z 

důvodů ležících na jeho straně, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za dílo za každý i započatý kalendářní den 

prodlení s tím, že právo Objednatele na náhradu újmy tím není  dotčeno. 

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením Dodavatelem oprávněně fakturovaných částek má Dodavatel nárok na úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. Úrok z prodlení Objednatel neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení 

proveditelné platby způsobeno peněžním ústavem, nebo rozhodnutím nadřízeného orgánu Objednatele. 

 
VII. 

Odpovědnost za vady 

1.  Strany se dohodly, že v případě chybných podkladů od Objednatele nebo jeho nevhodných pokynů bude Dodavatel  postupovat 

podle §2594 a §2595 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.. 

2.  Dodavatel se zavazuje k bezplatnému a neprodlenému odstranění vady vzniklé jeho chybným plněním a zavazuje se zahájit práce na 

odstranění vady neprodleně  po uplatnění  reklamace objednatelem a vadu odstranit nejpozději do 5 dnů od obdržení reklamace, pokud se 

Strany nedohodnou jinak. 

 
VIII. 

Převzetí díla  

1.  Sjednaný rozsah předmětu díla se odevzdává a přejímá jednorázově, nebo podle předem Stranami dohodnutých částí. 



 
 

[JMÉNO AUTORA] 4 

 

2.  Objednatel není povinen převzít nedokončený předmět díla od Dodavatele. V tomto případě není povinen uhradit ani adekvátní částku za 

provedenou část díla. 

3.  Objednatel dílo jako výsledek činnosti Dodavatele osobně prohlédne a zkontroluje při jeho předání. Jestliže provedení díla neodpovídá 

výsledku určenému ve Smlouvě a Objednatel dílo odmítne v takovém stavu v souladu se zákonem převzít, má právo dílo vrátit Dodavateli k 

přepracování, v rámci něhož jej  tento v nezbytně nutném čase, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních dnů od vrácení Objednatelem, bezplatně 

odstraní vady díla a nejpozději v první pracovní den následující po uplynutí uvedené lhůty, předá zpět Objednateli. 

4.  Pokud vady ani po přepracování Dodavatel neodstraní nebo nebude možno je vůbec odstranit, nemá Objednatel povinnost dílo převzít a 

zaplatit zbylou část ceny díla podle této Smlouvy.  

5. Předání díla je považováno za řádné na základě předávacího protokolu podepsaného Dodavatelem i Objednatelem. Předávací protokol je 

vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech pro každou Stranu po jednom z nich. Okamžikem předání díla se vlastníkem díla stává Objednatel. 

 

6.  Převezme-li Objednatel dílo, odpovídá mu Dodavatel za vady díla v rozsahu záruky po dobu 24 (dvacetčyři) měsíců. Záruka se vztahuje na 

funkčnost díla a charakteristiky, uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Dodavatel se zavazuje, že v maximální možné míře využije stávajících zdrojů  

a prostředků Objednatele. 

2.  Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění a má oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu 

všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem této Smlouvy. Použít k zhotovení předmětu díla subdodavatele má právo jen po 

předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

3. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. 

4. Účinnost Smlouvy může být ukončena dohodou Stran, zánikem Strany bez právního nástupce, rozhodnutím soudu nebo odstoupením 

od Smlouvy kteroukoli Stranou v případě podtstaného porušení Smlouvy druhou stranou. Strana, která Smlouvu poruší podstatným způsobem, je 

povinna nahradit druhé Straně způsobenou škodu. 

5.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem svého podpisu oprávněnými zástupci obou Stran. 

6.  Strany prohlašují, že po vzájemné dohodě se právní vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy touto Smlouvou neupravené řídí příslušnými 

ustanoveními zákona  č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

7.  Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou Stran. 

8.  Strany vyvinou veškerou snahu, aby vyřešily přátelským, přímým a vstřícným jednáním jakýkoli nesoulad či spor vznikající mezi nimi 

nebo v souvislosti se Smlouvou. 

9.  Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv za splnění podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění 

zajistí Objednatel.  

10. Dodavatel prohlašuje, že v rámci tvorby webu bude vázán naprostou mlčenlivostí o všech poskytnutých informacích, statistikách a 

jiných citlivých údajích, které mu Objednatel poskytne. 

11. Strany deklarují autentičnost této Smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, že Smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. sepsána podle jejich skutečné, svobodné, vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, 

bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č.1: Zadávací dokumentace 

Příloha č.2: Položkový rozpočet 

Příloha č.3: Drátěné modely webu 



 
 

[JMÉNO AUTORA] 5 

 

 

 
V Českých Budějovicích dne ………………………  V …………………… dne ……………………… 
 
 

Za INIZIO Internet Media s.r.o.:    Výstaviště České Budějovice a.s.: 
 

 
 
 
………………………………………………   ……………………………………………… 
Jan Nedvěd       Ing. Leoš Kutner   
Jednatel        Předseda představenstva     
  
 


